2019年５月16日

各 位

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、2019年５月16日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社新東京トレ

ーディングの全株式を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおり決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の理由

 当社連結子会社である株式会社新東京トレーディングは、メタルマテリアル事業の拡大を目的

といたしまして2017年12月に千葉県白井市にメタルマテリアル事業の再生プラントを設置いたし

ました。

しかしながら、従来の雑品スクラップの主要需要国であった中国が当該品目規制を強める

中、日本における雑品スクラップの市況は停滞傾向が続いております。

この状況下で、白井メタルマテリアルプラントの継続運営について検討をしておりましたが、当

該プラントにつきましては当社グループにおける一定の役割を果たしたものの、今後のマーケット

を鑑みると継続保有によるグループ内シナジーは大きくないと判断し、当該施設を保有し中間

処理業の許可を保有する株式会社新東京トレーディングを譲渡することといたしました。

なお、従来株式会社新東京トレーディングで行っておりましたメタルマテリアル事業に係る再生

金属資源の仕入れ販売業務につきましては、当社グループのいずれかの連結子会社で継続実

施する予定です。

2. 異動する子会社の概要

(1) 名称 株式会社新東京トレーディング

(2) 所在地 東京都江東区新木場四丁目５番地14号

会 社 名

株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名

代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先

取締役管理部長  小野澤歩

T  E  L

047-383-7001

U  R  L

www.mr-shintokyo.co.jp

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

(3) 代表者役職・氏名 代表取締役 小野澤 歩

(4) 事業内要 製鉄・製鋼用原料の売買、非鉄金属等の売買

(5) 資本金 10百万円

(6) 設立年月日 2012年７月30日

(7) 大株主 株式会社新東京グループ 100%

(8) 上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社100%出資の連結子会社であります。

人的関係 当社の取締役１名が取締役を兼務しております。

取引関係 資金の貸付、事務処理業務の受託。

3. 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況（単位:百万円）

決 算 期 2016年５月期 2017年５月期 2018年５月期

総 資 産 93 152 126

純 資 産 62 78 47

売 上 高 1,559 1,003 838

営 業 利 益 31 22 △29

経 常 利 益 31 22 △30

当 期 純 利 益 21 15 △30

4. 株式譲渡先の概要

株式譲渡先は東京都で解体工事、土木工事等を営む法人１社ですが、その概要について、株

式譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。

なお、株式譲渡先は、当社の関連当事者ではなく、取引関係、人的関係や資本関係はござい

ません。

5. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 1,000株

(2) 譲渡株式数 1,000株

(3) 譲渡価額 譲渡価額の決定方法を含めて株式譲渡先の意向により開示を

控えさせていただきます。

(4) 異動後の所有株式数 −

6. 日程

取締役会決議日     2019年５月16日

契約締結日         2019年５月20日

株式譲渡日         2019年５月31日（予定）

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

7. 業績に与える影響

当期（2019年5月期）業績に与える影響は只今精査中です。確定次第速やかに開示する予定で

す。

以上